МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

отМ-й.ШЬ № Ъ75-г?

О месте и сроках подачи заявлений для участия в итоговом

собеседовании по русскому языку в образовательных организациях

Поволжского образовательного округа

На основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 18.12.2023 № 1430-р «Об утверждении сроков

и мест подачи заявлений для участия в итоговом собеседовании

по русскому языку и государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

на территории Самарской области в 2024 году»

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать прием заявлений для участия в итоговом
собеседовании обучающихся и экстернов (приложение 1) в срок

до 31.01.2024 включительно.
1.2. Организовать прием заявлений для участия в ГИА-9

обучающихся и экстернов (приложение 2) в срок до 01.03.2024

включительно.
1.3. Организовать информирование обучающихся и экстернов,

а также их родителей (законных представителей) по вопросам

организации и проведения итогового собеседования и ГИА-9

на территории Самарской области.

1.4. Разместить на официальном сайте школы в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее распоряжение
в течение 3 рабочих дней с даты издания.

2. Отделу реализации образовательных программ (и.о. Бобкова Е.В.)

организовать контроль за организацией приема заявлений для участия

в итоговом собеседовании и ГИА-9 обучающихся и экстернов

образовательными организациями, реализующими образовательные
программы основного общего образования.
3. ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» (Буренова Т.А.) разместить
на официальном сайте Поволжского управления министерства
образования и науки Самарской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее распоряжение

в течение 3 рабочих дней с даты издания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на и.о. начальника отдела реализации образовательных программ

Поволжского управления Бобкову Е.В.

Поволжского управления С.Н. Сазонова

С распоряжением ознакомлены:
Бобкова Е.В. __________________________  Кузнецова М.А. _________________
Буренова T.A. __________________________  Абубакирова Ф.М. _________________
Пахомова М.Р. __________________________  ТихановаЕ.А. _________________
Амосова Т.В. __________________________  Чернов А.М. _________________
Борисова О.В. __________________________  Барышова И.В. _________________
Кудряшова О.В. __________________________  Петров С.А. _________________
Кабина О.И. __________________________  Седнева О.И. _________________
Иванова Е.В. __________________________  Никулина И.Н. _________________
Черкасова Е.В. Попова Н.Ф. _________________
Недбало Г.Н. __________________________  Сайгушева Е.А. _________________
Левина Н.Б. __________________________  Рубина О.И. _________________
ЗабоеваЕ.Б. __________________________  Егоров А.В. _________________
ДынинаН.Г. __________________________  Бурцева И.В. _________________
Осипов А.Н. __________________________  Лоцманова Ю.А. _________________
Чевелев А.С. __________________________  Трусова О.С. _________________
ИсмаиловаА.Р. __________________________  СаковецЕ.С. _________________
Макарова О.Н. __________________________  ЧигареваА.А. _________________
Беседина О.И. __________________________  Коновалова Е.Н. _________________
Костюхин О.Ю. __________________________  Беляева О. А. _________________
Попова Е.В. __________________________  Кильдюшкин В.М. _________________
Малкин В.Ю. ___

Стрежнева Лариса Юрьевна 8(84635) 31570